LIBELLUS SECUNDUS.

CAPUT PRIMUM.

Interea cum ob difficultatem et suspectas locorum angustias nullus adire castra vel importare quidpiam auderet, necessariæ obsidentes deficeret res cœperunt. Proinde legatis episcopus quoque versus nuntiis de toto equites ac pedites episcopo convenire edixit, affatimque victualium conduci necessaria in expeditionem. Tunc certatim confluentibus copiis assultus plurimi agebantur. Oppugnabant hi, repugnabant illi. Vulnera mortesque hinc et inde. Neque autem ab obsessores quidquam omittatur, quod fore in rem contra obsessores credebatur. Dum firmitas vero loci difficultasque omnia impatiens despiceret, solum illud in spem adduxerat obsidentes, uti prodigarentur fame, quos humana fortitudo vel ingenium minus valeret subigere. Obsessis igitur omnes egrediendi seu ingrediendi præcludere aditus moliebantur.

Ea dum agerentur, nutu Dei omnia suaviter disponentis episcopo et majoribus Ecclesiæ visum est, ut venerabile beati Lamberti corpus, de loco motum suæ pausionis, ad castra deportaretur, quatenus præsentia vel munimine tanti patroni amplior accresceret animus exercitui, atque ubi virtus cessisset humana, divina per suum operari martyrem dignaretur omnipotentia. Nam principes quoque exercitusque omnis, populus denique civitatis, qui edicto erat episcopali processurus, id summopere efflagitabant. Quocirca licet multa hæsitazione, multo deliberationum tractatu, postremo tamen complacitum est necessitati tantæ satisfieri. Quod etiam approbasse martyrem, cum successu rerum, tum et revelationibus et indicis est quibusdam satis comperit, asseverantibus loci custodibus, quod tantis plerumque motibus circa diem illos feretrum, quo felicia clauderentur pignora, concussum sit, tantus terror inciderit divinus, uti non auderent illo, præsertim nocibus accedere aut ingredi. Nam obstupescunt carnalia, dum emicant spiritualia.

Ad cumulam profecto tuæ glorificationis hoc agebatur, o martyr, o decus et gloriæ corona Leodiensis, quod a loco transferebaris pristinae quietis, quatenus tua per te reciperes, quia jam coheres Christo factus in regno nullius nisi propter tuos egenus factus esses.

PATR. CCIV.

CAPUT II.

Igitur vi Kalendarum Septembrium convenientibus tum monachis quam clericis atque numerosa diversi sexus et ætatis frequentia abbates, virique religiosi subeuntes in secretarium cryptæ, quod tantum asservabat thesaurum, debita sacrum feretrum reverentia extulere, mellitisque laudum convenientibus in voce exultationis et confessionis personantibus in medio est ecclesiæ locatum. Multa ibi vota, multæ preces ac lacrymæ fusæ. Sancti quoque virtus præfulsit mirifice.